ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN PHÚ LỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 190 /TB-UBND Phú Lộc, ngày 03 tháng 8 năm 2016

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Hồ Trọng Cầu - Phó Chủ tịch Thường trực UBND

huyện tại cuộc họp rà soát, giải quyết các vướng mắc trong công tác
GPMB dự án Khu tái định cư Lộc Thủy

Ngày 28 tháng 7 năm 2016, tại Phòng họp UBND huyện, đồng chí Hồ

Trọng Cầu - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện chủ trì cuộc họp rà soát,

giải quyết các vướng mắc trong công tác GPMB dự án Khu tái định cư Lộc Thủy.

Tham dự có đại diện lãnh đạo Ban Quản lý dự án xây dựng trụ sở (Chủ đầu tư);

đại diện lãnh đạo các ngành Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ

đất; Chủ tịch UBND xã Lộc Thủy.

Sau khi nghe Trung tâm Phát triển quỹ đất báo cáo tiến độ và các vướng

mắc liên quan đến dự án; ý kiến tham gia của Chủ đầu tư và các thành viên dự

họp, đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện kết luận:

1. Đối với hộ ông Phạm Minh Huy: Giao trách nhiệm Trung tâm Phát

triển quỹ đất tổ chức bốc thăm phân lô cho hộ dân tại khu TĐC Lộc Thủy, hoàn

thành trước ngày 04/8/2016.

2. Trường hợp các hộ Trần Văn Phúc, Nguyễn Văn Sinh và Nguyễn Thị

Minh: Giao UBND xã Lộc Thủy kiểm tra việc sử dụng nhà ở trên thực tế của

các hộ dân, diện tích đất ở còn lại của các hộ dân để làm cơ sở thẩm định điều

kiện bố trí tái định cư; đồng thời, hướng dẫn các hộ dân các thủ tục đề nghị bố

trí tái định cư, trình UBND huyện xem xét, quyết định; hoàn thành trước ngày

05/8/2016.

3. Đối với các trường hợp đã nhận tiền bồi thường nhưng chưa bàn giao

mặt bằng cho Chủ đầu tư (các hộ Nguyễn Duy Việt, Bùi Thị Chuyên, Nguyễn

Đức Dũng, Nguyễn Duy Nam và Nguyễn Duy Nhã): Giao trách nhiệm Trung tâm

Phát triển quỹ đất thông báo yêu cầu các hộ dân tự giải tỏa, bàn giao mặt bằng

cho Chủ đầu tư thực hiện dự án, hoàn thành trước ngày 08/8/2016. Sau thời hạn

này, nếu các hộ không bàn giao mặt bằng, Trung tâm Phát triển quỹ đất xây

dựng kế hoạch bảo vệ hiện trường thi công dự án theo đúng quy định, báo cáo

UBND huyện trước ngày 20/8/2016.

4. Trường hợp ông Nguyễn Văn Thành (đứng tên đại diện cho hộ bà

Nguyễn Thị Bông): Giao UBND xã Lộc Thủy kiểm tra, đối chiếu hộ khẩu của bà

Nguyễn Thị Bông, báo cáo UBND huyện xem xét việc hỗ trợ ổn định đời sống

đối với hộ dân trước ngày 08/8/2016.

5. Liên quan đến các trường hợp bà Võ Thị Kim Ngân, Nguyễn Thị Lệ

Nhung, La Thị Gái, Võ Thị Thanh Hương: Giao Trung tâm PTQĐ chủ trì, phối

hợp với các ngành liên quan, UBND xã Lộc Thủy tổng hợp các nội dung vướng

mắc, tham mưu đề xuất UBND huyện tổ chức đối thoại lần cuối với các hộ dân.

Nội dung thông báo này đã được đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực

UBND huyện xem lại và thông qua, UBND huyện thông báo để các cơ quan,

đơn vị liên quan biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH

- Chủ tịch UBND huyện; KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- Đ/c Hồ Trọng Cầu - PCT. UBND huyện; PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Các thành phần dự họp;
- VP: LĐ và CV: TH, KT;
- Lưu: VT.

 Nguyễn Trường

		2016-08-04T15:29:23+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Lộc<ubndphuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!